
U NEMOCNICE 499/2, 128 08 PRAHA 2
TEL.: 224 961 111

GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA
NEONATOLOGICKÉ ODDĚLENÍ

MILÁ MAMINKO,
MILÝ TATÍNKU,

vaše děťátko bylo přijato na speciální
oddělení – jednotku intenzivní 

a resuscitační péče (JIRP) 
pro novorozence.

Velice rádi vám poskytneme kontakt  
s vaším dítětem v co nejširším rozsahu.

Současně vás chceme požádat  
o spolupráci a dodržování určitých 

podmínek na našem oddělení.

Jméno dítěte:
Porodní hmotnost:
Porodní délka:

Informace o zdravotním stavu podává ošetřující lékař 
pouze matce a otci. V případě, že chcete umožnit 
podávání informací i jiné osobě, musíte ji pověřit 
v Souhlasu s hospitalizací.

Telefonické informace o stavu dítěte se podávají 
pouze osobě, která se prokáže heslem.

Chápeme vaši situaci, nejste v tom sami!
Nemějte strach se na cokoliv zeptat, o cokoliv požádat.
Personál se vás bude snažit podpořit a pomoci vám, 
jak jen to bude možné.
    Tým Neonatologie VFN Datum a čas narození:

Gestační týden:
Číslo identifikace:

TELEFONICKÁ 
SPOJENÍ:

JIRP (ARO):
22 496 7470, 7370

JIP:
22 496 7483, 7383

Primář:
prof. MUDr. Richard Plavka, CSc.

Vedoucí lékař:
MUDr. Pavel Kopecký

Vrchní sestra:
Bc. Michaela Kolářová, MBA

Staniční sestra JIRP:
Šárka Harvánková, DiS.

Staniční sestra JIP:
Jana Rosolová



KONTAKT S MIMINKEMProsíme, dodržujte zákaz používání mobilních telefonů
(kromě fotoaparátu bez blesku).

VAŠE MIMINKO 
OD NÁS V DOBĚ 
HOSPITALIZACE 

DOSTANE VŠECHNO,  
CO POTŘEBUJE.

Pro zvýšení komfortu prosíme 
přineste svému dítěti:

● Bavlněné vatové 
   tampony (např. Babylove)
● Neparfémované dětské  
   čistící vlhčené ubrousky 
   (např. Pampers sensitive)
● Mast na zadeček
   (např. Bepanten care)

Oblíbeným kontaktem mezi 
miminkem a rodiči je 

klokánkování – chování 
miminka na hrudníku.

Klokánkování je čas na intimní
kontakt rodičů s miminkem  
a představuje pro ně i formu 

vzájemné komunikace.

Věnujte veškerou svoji
pozornost miminku a nenechte 

se vyrušovat okolím nebo 
mobilním telefonem.

Miminka jsou obvykle velmi 
citlivá na manipulaci.

Nerušte miminko prudkými 
doteky, když slyšíte alarm 

monitoru. Ve většině případů to 
neznamená, že se vašemu dítěti 

nedaří. Užívejte si společné chvíle 
a ostatní nechte na nás.

Vaše dítě je zvyklé na váš hlas 
z doby těhotenství a uklidňuje ho.

Nebojte se na něj tlumeně mluvit 
nebo mu zpívat.

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD HYGIENICKO-EPIDEMIOLOGICKÝ REŽIM

Rodiče miminek
hospitalizovaných na naší JIRP

mají možnost navštívit své
miminko kdykoliv.

Vizity probíhají v době 
9:00 –12:00 hod. V tuto dobu 
máme omezenou možnost 
se vám věnovat, jelikož se 

plně věnujeme vašemu miminku 
a plánujeme další péči.

Je důležité dbát na to, aby 
miminko navštívily vždy 

maximálně dvě osoby najednou 
(z důvodu zachování soukromí 

na malém prostoru).

Každou návštěvu je 
nutné naplánovat

s ošetřující sestřičkou.

Děti smí navštívit oddělení pouze
pod podmínkou, že prodělaly

plané neštovice nebo jsou 
proti nim očkované.

Při každém příchodu na 
oddělení je nutné zazvonit 

a nahlásit se.

Pokud nemůžete dodržet 
předem domluvený čas návštěvy,

je důležité zavolat na oddělení 
a domluvit jiný čas, aby na vás

miminko nečekalo.

Prosíme vás, abyste si před 
vstupem na oddělení sundali 

veškeré šperky z rukou 
(prstýnky, hodinky, náramky).

V rodičovské místnosti vás
poprosíme o odložení oděvů 

s dlouhými rukávy.

Posléze si svůj mobilní telefon 
otřete dezinfekčním ubrouskem 
a vložte do ochranného obalu 
(najdete v připraveném boxu). 
Prosím,nevracejte si ho již zpět 

do kapsy.

Dále si před vstupem na
oddělení důkladně umyjte 

ruce až po lokty a utřete do 
jednorázových papírových utěrek, 

poté použijte dezinfekci.

Bezprostředně před kontaktem
a po kontaktu s vaším miminkem 
si odezinfikujte ruce připravenou 
dezinfekcí u inkubátoru, kterou 

roztírejte do sucha.

Je potřeba tato hygienická 
opatření dodržovat, chráníte 

tak zdraví svých dětí.


